vol. 184
2023.8.16

　村の交流・商法発信を図るための催事として「九戸村
キングオブチキン感謝祭」を開催するにあたり、継続・
新規協賛店舗の募集をいたします。
■開催時期
　令和５年 10 月 27 日 ( 金 ) から 10 月 29 日 ( 日 )
■協賛内容について
・参加料はかかりません。
・村内協賛店舗で 5,000 円以上のお買上げでオブチキ
グッズがもらえるレシートラリーの対象店となります。

（産業まつりに出店している協賛店舗でのお買い物も対
象となります。）
■参加申込について
・前年度参加店舗で継続参加をご希望の場合は、連絡は
不要です。（直接案内文を郵送いたします。）
・今年度新規参加申込の場合または前年度参加店舗で今
年度辞退をご希望の場合は下記連絡先にご連絡下さい。
・新規申込み締切は８月 31 日 ( 木 ) までとさせていた
だきます。( 辞退の場合も同様 )
■参加条件について
・九戸村内において、チキン料理やお土産などをご提供
いただく店舗はもちろん、必ずしもチキンに関連した商
品やサービスがなくても協賛いただけます。
■お申し込み・連絡先
　九戸村商工会　☎ 0195-42-2230

九戸村キングオブチキン感謝祭
新規協賛店舗の募集 　ひとり親家庭のお父さん、お母さんのための無料法律

相談を実施します。離婚や、親権、養育費等について、
弁護士がご相談に応じます。
■日時・会場
・令和５年９月 27 日（水）10：00 ～ 15：00
　会場：久慈地区合同庁舎　２階　相談室
・令和５年 10 月６日（金）10：00 ～ 15：00
　会場：県北広域振興局
　　　　二戸保健福祉環境センター ２階　相談室
■費用　無料
■問い合わせ・申し込み先

【久慈市会場】
・県北広域振興局　保健福祉環境部
　☎ 0194-53-4982
・（一社）岩手県母子寡婦福祉連合会
　☎ 019-623-8539

【二戸市会場】
・県北広域振興局　二戸保健福祉環境センター
　☎ 0195-23-9217
・（一社）岩手県母子寡婦福祉連合会
　☎ 019-623-8539

ひとり親家庭等無料法律相談会

　2009 年４月より営業を開始し、当施設は地域の皆様
のご理解とご協力により、おかげさまで 15 年目の年度
となっております。
　つきましては下記のとおり、施設の運営状況などの報
告会を実施しますので、どうぞお気軽にお越しください。
■日時　８月 24 日（木）13 時 30 分～ 15 時 30 分
■場所　いわて県北クリーン ( 株 )　会議室
■内容
　事業状況報告、環境活動報告、意見交換、施設見学等
■対象者
　地域住民、関係企業・団体等

いわて県北クリーン株式会社
2023年度事業報告会のご案内

■訓練科目 Web デザインも学べる IT 実践科
■訓練期間 令和５年 11 月１日～令和６年１月 23 日
■訓練時間 ９時～ 16 時
■募集期間 令和５年９月 15 日～令和５年 10 月 17 日
■実施会場 二戸地域職業訓練センター
■受講料 無料（教材費等自己負担有）
■応募・問い合わせ先
ハローワーク二戸 0195-23-3341

職業訓練の受講生を募集します

九戸村お知らせ版　　　号裏面九戸村お知らせ版　　　号裏面184

028-6502

　岩手県立博物館協議会委員について、県民の幅広い意
見を反映させるため、委員の一部を下記のとおり県民の
皆様から公募しますので、お知らせします。
■協議会の概要
　岩手県の芸術文化振興に資するため、博物館長の諮問
に応じ、岩手県立博物館の運営に関する事項を調査審議
します。
■募集人員　１名
■任期　令和５年 12 月 23 日から２年間
■報酬等
会議出席の際、岩手県規定により報酬および旅費を支給
■応募資格
　次のすべてに該当する方。ただし国、地方公共団体の
職員は除きます。
⑴ 岩手県にお住まいの方
⑵ 調査審議する内容に関して十分な見識を有している方
⑶ 年１～２回、平日に盛岡市において開催される審議
　会に出席できる方
■応募方法
⑴ 提出書類

① 応募申込書兼履歴書１通
（電子メールで応募する場合は、別紙様式の記載事項
が網羅されていれば、様式は問いません）
② 作文

（テーマ「岩手県立博物館について期待すること」
800 字程度：市販原稿用紙またはＡ４版用紙に横書
き行間８mm 程度で記載のこと）

⑵ 受付期間
　令和５年９月 11 日（月）～令和５年 10 月 13 日（金）
⑶ 提出先および連絡先
　岩手県教育委員会事務局生涯学習文化財課文化財担当
　☎ 019-629-6182　ＦＡＸ：019-629-6179
　住所：〒 020-8570　盛岡市内丸 10-1

電子メール：DB0005@pref.iwate.jp
⑷ 提出方法
　直接持参、郵送または電子メール（受付期間内必着）
■選考・結果の通知
　書類審査の上決定し、選考結果は応募者全員に通知

　秋の「動物愛護週間」に先駆け、動物ふれあい写真展
を開催します。心を癒す、和ませる、思わずほほえむ動
物の写真のご応募をお待ちしております。
■作品企画：四つ切り、A4、額入り（ひも付き）
　※作品は吊り下げますので、額は軽い材質の物でお願
　　いします。
■受付場所　グリーン動物病院
　　　　　　☎ 0195-23-8257
　　　　　　二戸保健福祉環境センター　環境衛生課
　　　　　　☎ 0195-26-9219
■応募締切　令和５年８月 25 日（金）
■展示会場及び展示期間
・ショッピングセンターニコア
　令和５年９月 12 日（火）～ 19 日 ( 火 )
・二戸地区合同庁舎　１階県民ホール
　令和５年９月 19 日（火）～ 23 日 ( 土・祝 )
※入賞作品は９月 23 日開催の「動物愛護フェスティバ
ル in 二戸」にて表彰します。
■問い合わせ先
　二戸保健福祉環境センター　☎ 0195-23-9219

岩手県立博物館協議会委員の
公募について

　令和５年８月 30 日（水）から９月５日（火）まで、
建築物防災週間を実施します。
　この週間は、地震、火災、がけ崩れ等各種災害による
人命および建築物の被害を防止し、安心して生活ができ
る空間を確保するため、県民に対し建築物に関する防災
知識の普及に努めるとともに、防災・維持保全関係法令
の周知徹底を図ることにより、建築物の防災対策を推進
することを目的としています。
　この週間中、下記の場所において防災相談所を設置し、
建築に関する地震対策の他、火災やがけ、ブロック塀の
安全確保など、建築物の防災に関する住民の皆さまのご
相談にお答えいたしますので、是非ご利用下さい。
■相談・問い合わせ先
県北広域振興局土木部二戸土木センター
☎ 0195-23-9209　FAX：0195-22-1084

建築物防災週間について

動物愛護フェスティバル in 二戸
動物ふれあい写真展作品募集